Republika e Kosovés Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/SkupStina Opstine Draga$/Dragas Municipality

01.Nr .06-18366/1
Dragash, 29..09.2016

Kuvendi i Komuné&s s€ Dragashit ne bazg t&€ nenit 40 frakcion 40.2. t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 53 te Statutit t€ Komunés s€ Dragashit, ne seancén e mbajtur mé

29.09.2016, morri kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE DRAGASHIT
PER VITIN 2017 DHE VLERSIMET PER VITET 2018 DHE 2019

Neni 1.
Miratohet Buxheti i Komunés s& Dragashit pér vitin 2017 n& shumé prej 7,550,914. euro

Neni 2.

Buxheti i Komunés s& Dragashit pérbéhet prej mjeteve nga Grantit t€ Qeverisé t& lejuara
me Qarkoren Buxhetore 2017/01dhe ate 2017/2 dhe mjeteve vetanake t€ planifikuara t& komunés

t€ parapara pér vitin 2016 dhe até:

Mjetet nga grantet 6,799,240.00 euro
Mjetet vetanake 751,675.00 euro
Totali: 7,550,915.00 euro

Buxheti Sipas Granteve:

Granti i Pérgjithshém 3,381,086 euro

Granti i specifik i arsimit 2,576,163 euro

Granti specifik i shéndetésisé 841,990 euro

Mjetet vetanake 751,675 euro
Totali: 7,550,915 euro
Neni 3.

Te hyrat vetanake ne shume prej 751,675 euro te planifikuar do te shfrytzohen 13% per
mallra dhe shpenzime ndersa shuma tjeter pre 77% do te shpenzohen per projekte kapitale.

Neni 4.

Shpérndarja e mjeteve te Buxheti te Komunés se Dragashit, sipas Programeve Buxhetore
Eshté:



1.Zyra e Kryetarit 159.663
2. Zyrae K Komunal 124.940
3 Administrata dhe Personeli 280.051
4 Buxhet Finaca 219.000
5.Sherbimet Publike 145.000
6.Zyra e Komuniteteve 42.500
7.Bujqesi Pylltari dhe Zhvill.rur 109.237
8 Kataster Gjeodezi 57.000
9.Planifikimi Urban 2302739
10.Shendetesia  dhe  Mirq.
Sociale 904.749
11Sherbimet Sociale 72.524
12 Kultur, rini ,sport 191.884
13. Arsimi dhe Shkenca 2,941.627
Totali 7,550.915

Neni 5.

N& programet buxhetore t& prezantuara ne nenin 4. t& kétij Vendimi, Sipas Qarkores
Buxhetore 2012/2 nga MEF-i jane percaktuar: Pagat dhe shtesa 4,233,292 euro ,Mallrat dhe
sherbimet 605,220,Shpenzimet komunale 130,000 ,subvencionet 24,663 dhe shpenzimet kapitale
dhe 2,557,739 euro.,qe gjithsejt bajn 7,550,914 euro.

Neni 6.

Mjetet e térésishme t& parapara nga Neni 1. dhe 2. te kétij Vendimi sistemohen né
bilancet ¢ t&€ hyrave dhe t& shpenézimeve sipas shfrytézuesve te pérmbledhura ne formén unike ne
PCF-3 t€ prezantuara ne ményre te veganté né sistemin e BDMS ,si sistem unik. Sistemimi i kétyre
kategorive ne te hyra dhe shpenzime &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi t& prezantuara né format

tabelare pér t€ gjithé shfrytézuesit buxhetor.

Neni 7.

Numri i punétoréve pér vitin 2017 i percaktuar neper programet buxhetore &shté limituar
né 776 dhe i shperndar sipas tabeles pjese perbese € Vendimit mbi Buxhetin e Komunes se

Dragashit per vitin 2017.

Programet buxhetore duhet t& sigurojné qé numri i t& punésuaréve, asnj&herg, gjate vitit
fiskal 2017 nuk do t& tejkalon numérin e pércaktuar me programe buxhetore t& limituar me
Qarkoren Buxhetore 2017/02 ku &shté pércaktuar edhe shuma e mjeteve pér paga e pércaktuar me
Nenin 4. t& kétij vendimi .

Mjetet per Paga te percaktuara me Qarkoren Buxhetore 2017/2 ne shume prej 4,233,292
euro, nuk plotesojn kerkesen aktuale finaciare te numrit te te punsuarve ne programet —
nenprogramet buxhetore te komunes se Dragashit. Mungeses e mjeteve per paga per organizaten
buxhetore ne shumen e perllogaritur prej 270,724 euro (duke patuar parasysh numrin e puntorve te



percaktuar ) ,do te kompenzohet gjate progesit buxhetor ne vitin 2017 nga nivelit gendror-Qeveria
e Kosoves.

Neni 8.

Pozicionet € mjeteve pér paga t&€ parapara ne formén tabelare PCF-3 jané& pércaktuar sipas
koeficienteve t& paraparé me Rregullore pér te gjith€ shirytézuesit e buxhetit, ndérsa pér malléra
dhe shérbime dhe shpenzime komunale ,subvencione dhe shpenzime kapitale do te shpen&zohen
sipas pozicioneve t€ parapara ne pjesén tabelare t&€ buxhetit, q& &shté pjese pérbérése e kétij

Vendimi .
Shpenzimi i kétyre mjeteve do t&€ béhet pas alokimit t&€ mjeteve né bazg t&€ Planit KESH pér

vitin 2017 dhe Rregullave te percaktuara per implementimin e buxhetit per vitin 2017 procedurave
normale te mbéshtetura né€ Ligjin mbi Menaxhimin e Finacave Publike dhe Pérgjégjésite ,Ligjit
mbi Prokurimin Publik ,Ligjit mbi Finanacat Lokale dhe rregulloret tjera ne fugqi.

Neni 9.

Mijetet vetanake, si te hyra vetanake te Komunés, te cilat grumbullohen nga tarifat dhe
ngarkesat ,tatimi né prong&, dénimet ne trafik dhe ngarkesat tjera, si dhe bashké& pagesat pér kujdesin
primare shéndetésor jané planifikuar nga niveli gendror gjoja né bazg t& ecurive per ne te pa njohura
nga periudhat e viteve paraprake .Sipas kétyre ecurive, pér vitin 2017, planifikohen t&€ grumbullohen

mjete n€ shumé prej 751,674 euro.

Grumbullimi, shpérndarja , bartja n&¢ BKK , alokimi dhe shfrytézimi i i tyre do t&€ béhet
sipas skemé&s s¢ paraparé me buxhetin e komunés ,si dhe dispozitave ligjore te Ligjit mbi Buxhetin
e R.Kosoves.

Neni 10.

Cdo shfrytézues i mjeteve t& buxhetit (mendohet n€ Programet Buxhetore t&€ Komunés) ,si
t&€ mjeteve vetanake,po ashtu edhe pér mjetet nga granti i Qeveris€ ,duhet t€ shpené€zohen né
mbéshtetje t& udhé&zimeve ne fuqi.

Neni 11.

Shpenzimi i mjeteve pér paga, malléra dhe shpenézime , subvencione dhe shpenézime
kapitale do te realizohet ne harmoni dhe pérputhje me rregullat dhe procedurat, si dhe standardet
pér hargjimin e mjeteve publike.

Neni 12.

Pasqyrimi si dhe shpérndarja e mjeteve pér te gjitha Programet Buxhetore te Komunés,
detalisht duken ne formén unike tabelare t& buxhetit te pérfshira ne formén tabelare t&€ ¢do
Programi-nenprogrami buxhetor te bashkangjitur dhe jané kryek€put bazg e kétij Vendimi.

Pjesé e kétij Vendimi &shté €dhg Lista e Projekteve Kapitale ( e cila financohet nga t€ hyrat
vetanake dhe Garantet e Qeverisé) té pérfshira si Projekte t&€ PIP-t€, pér periudhén pérkatése.



Neni 13.

Buxheti pér vitet 2017 - 2019 &shté planifikuar ne bazé t& Kornizes Buxhetore t&
R.Kosovés , Qarkores buxhetore 2017/01 dhe Qarkores buxhetore 2017/02ku jane caktuar limetet e
kategorive ekonomike buxhetoreper buxhetin e komunes Dragashit dhe i njejti n& vitin 2017 né
total, &shté 7,550,915, pér vitin 2018 vlersimi &shté 7,775,325 euro.Ndérsa vlersimi pér vitin 2019

7,960,667 euro

Neni 14.
Ky Vendim hyn ne fuqi diten e miratimit ,implementohet nga 01. Janari .2017.
Arsyetim

Pérgatitja e Buxhetit te Komunés se Dragashit, si kérkese fillestare pér vitet 2017-2019 , ka
filluar qysh ne Qerrshor te vitit 2016. Periudhés pérgaditore t€ kétij Buxheti i kané parapriré njé
numér i madhe i takimeve t& organizuar nga Ministria e Finacave-i dhe OSBE-ja . Si draft fillestar
&shté prezantuar né 2 dégjim publik t& organizuara nga Kryetari i Komunes dhe ZKF me anetaret A
asambles . Esht& shqyrtuar ne Bordin e Drejtove dhe , ne fund, si propozim pérfundimtar edhe ne
Komitetin pér Politiké dhe Financa t€ KK Dragash. N& bazé t& propozimeve t€ dala nga dégjimet
publike ,propozimet nga Bordi i Drejtoreve, si dhe propozimet dhe sugjerimet e Komitetit pér
Politiké dhe Financa &sht& hartuar Propozimi Final i kétij dokumenti i cili do te miratohet ne
Kuvendin Komunal, ne seancén e mbajtur me 29.Shtator. 2016 .

Kryesusyi Kuvendi




Buxheti i Kosoves per vitin 2017 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2017

Kot K o Foms KOMUNA Programi Nenprogrami Pershkrimi staft Firgal Mallet sfeifi  Sibencenst R Total Total Total

Meditjet Sherbimet Transferet 2017 2018 2019

a b c d e 1 g h P k 1 m n ) o p q
Dragash L. 2 ) ) otal Shpenzimet N e 7 4,233,207

Grantet Qavaritare ¢ R 77 4,233,29.

150 [ ] Eyra e Kiyetarit 120,00
? 120,00

16009 0411 | Eyra e Kryetarit 14 20,000
14 120,00

Financim | Jashtem

Financimi nga Haamarrja) :

Administrata dhe Personell | ‘otal Shpenzimet 3 177,415
" i 3 77,11

Tnancimi

16309 0133 | Pdministrata Total Sh KL 7741
fantaf Qe 36 77,1
Financiml nga Huamarrja
yra e Kuvendit Komunal T~ otal Shpenzimet R 107,940
rantet Qeveritare q 5 107,9.
hyrat vetahiake
inancim| Jashtem
Flnanciml hga Huamarrja| |-
16909 o111 | yra e Kuvendit Komunal [Fotal Shpenzimet 1 107,940
Grantet Qeveritare 1 107,940
 hyrat Vetanake
175 uxhet dhe Financa 99,00
99,0000
17509 0112 | TBuxhatimi g 99,0000
rantet Qeveritare 1 99,00
& hyrat vetanake [ w 2
Tnancim | Jashtem
._:mmn._z__ nga Huamarrja
i 180 | Shérbimet publike, mbro]fja c| ‘otal Shpenzimet 129,00
rantet Qeverltare 2 129,00
Te hyrat vetanake |
Financim | Jashtem 1
Inanciml nga Huamarrjal [
Z3-0Y.2018, OR:32 AR Statemi | Zhviflinit dhe Menaxhimit e Buxhetlt SZHMB (Budget Deve opment Management Sysient BDMS;



Buxheti i Kosoves per vitin 2017 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2017

‘il Ko oo ko4, Komuna  Programi Nenprogrami Poghiall]l = vER0 DSE Seedow  Bhedid S Total  Total  Tota

Meditjet Sherbimet Transferet 2017 2018 2019

a b ,n d e f . ] ) h j | m n ] p y
18413 0320 | [

195 [ Zyra Komunale

19545 1090 | _ JEyra Komunale par Kamuritets R KEhim [T

ujgésia, Pylitaria dhe Zhvilll]

28 103,237

103,237

47009 0421 [ Bujgdsia

103,237

103,237

Kadastra dhe Gjeodezia 1

65045 0610 | Shirbimet Kadastrale

?u:n,_-,z;nu :n!v.iu

n "~ Pranifikim( Urban dhe WMjedisi] —TrotaTShpenzimet

66350 0620

[ [Planifikimi urban dhe inspeksioni

8 51 .oau.
. 51,000

Inancimi nga Huamarja

[ BhéndetEsia dhe mirdqenia sq 104
104

otal Shpenzimet 690,96

e =<q.u...<m.~.uru,wo

inancim i Jashtem

Tnanclminga Huamarrja)

3082016, 0B:32 AR Sigtami § 2in

it dbe Menaxhiinl te Buxhatit SZHME {Budget Deveiopment Managemant Sysiam BOWS)



Buxheti i Kosoves per vitin 2017 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2017

Kodi Kodl Kodi Kodi , . . Pershkrimi Stafl Pagat . Subvenel ——
prog nenp. Funks  KOMUNa Programi Nenprogrami ot e Stpensimsl et il Total Total Total
Meditjet Sherbimet Transferet 2017 2018 2019
a b c d 8 { [*] h t i k 1 m n 0 p q
73018 0760 | [ m uonmmv
2 20,759
73550 0721 | hérbimet e sh&ndetésisé primare 101 670,206
10 670,20
herbimet Soclale dhe Rezide 1 59,524
10 59,524
75541 1040 | Shérbimet Sociale-Dragash
Kultura, rinia:dhie sportet | 1 63,884
12 63,884
85009 0820 | IShérbimet kulturore
920 JArsimi dRe 8hkenca. 1 2,547 12
92045 0980 | 1 Administrata
92370 0911 | JArsimi-parashkollor dhe qerdhat 21 97,96
21 97,962
93240 0912 | ! Arsimi flllor
.:E:«.,i_ Jashtem
Inanciml nga'Huamarrja)

29-65-2016, 0%:32 AR Sistemi | Zhviitimit dbe Manaxhimit 1e Buxhetit SZHMB (Budget Devalopment Maragensat System BOMS)

3.4



Buxhetii Kosoves pervitin 2017

- Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2017
Kodi Kodi Kod! Kodi i H Pershkrimi Stafl Pagat Mallerat  Shpenzi b Shpenal
prog nenp. Funks  KOMUNa Programi Nenprogrami gt Sy S onet ot Total Total Total
Meditjet Sherbimet Transferet 2017 2018 2019
a b [ d e H e h ] ¥ i k | m n [ p q
94440 o022 [ [ Arsimi T mesgm

Total shpenzimet per 38 Komuna

Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

T& Hyrat Vetanake

Financim i Jashtem

Financimi nga Huamarrja

29-04-2016, 08:32 AM

Statemi i 2hwilliniit dbe Monaxbimit te Buxhetit SZHMB {Budget Deveiopment Management Systent BDMS)



Buxheti i Kosoves per vitin 2017 - 2019 Komunat

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrzve fotale te buxhetit komunal

Nr. Pershkrimi

821 Dragash

2015 Aktuale

2016 Buxheti

2017 Plani

2418 Vieresimi

2019 Vieresimi

atimi né proné 173,230.0 100,000.0 200,000.0 200,000.0
Taksat Komunale 143,800.0 129,000.0
Licencat dhe lejet 12,000.0 12,000.0
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 84,800.0 70,000.0
Taksat e pajisjeve motorike 18,000.0 18,000.0 .
Lejet per ndertesa 9,000.0 9,000.0 T
Taksat tjera komunale 20,000.0 20,000.0
Ngarkesat Komunale 155,000.0 156,000.0 120,000.0 120,000.0 120,000.0
Ngarkesat rregullatore 38,500.0 38,500.0 30,000.0 30,000.0 30,000.0
Te hyrat nga giraja 36,000.0 36,000.0 36,000.0 36,000.0 36,000.0
Bashke-pagesat per arsim 40,000.0 40,000.0 40,000.0
Bashke-pagesat per shendetesi 35,500.0 35,500.0 T
Ngarkesat tjera komunale 45,000.0 46,000.0 14,000.0 14,000.0 14,000.0
Te hyrat tjera 15,000. 15,000.0 431,675.0  431,675.0 441,190.0
ranti i pérgjithshém 3,394,042.0 3,143,027.0 3,381,086.0 3,605,497.0 3,781,324.0
Granti pér Arsim 2,479,163.0 2,549,780.0 2,576,163.0 2,576,163.0 2,576,163.0
Granti pér Shéndetési 803,791.0 803,791.0 841,990.0 841,990.0 841,990.0

29 September 2016

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit (BDMS)

Page 1 of 1



0 000'S¢E 0 0 000'Ge 0 0 000'se JejeBz ' ou sebnul | (wizqny ayp sebnis o) sejfo.qui Junw | IWILSPN | 8/Z8h  |6£59291-099129] 0290
0 000'SL 0 0 000'SL 0 0 000'SL Adysnly au alosabing jeuoud su Jad sebnu e efdey 71682.1-099129/0290
0 000°0€} 000'05 000'0§ 000'0€ 0 0 000'0¢ uesalg °} 8u aABNLI Jwizgny 1£882.1-099129/0290
0 000'6€2 000'004 000'00% 000'GE 0 0 000'S€e auleys 'y su aABnu § lunzany| | €628y |1859294-099129|0290
0 000's¢ 0 0 000'GE 0 0 000's€E bejg uneys o) Jwizieuey | [wipepN 89682.£1-099129| 0290
0 0000} 0 0 0000} 0 0 00004 JUSIUBJA '} BU JwiZifeuey JWINepN 12882/1-099129|0290
0 000°0¢ 0 0 000'0¢ 0 000'0¢ 0 aysebelq - ewsell as s8||o%YS 8} WfoIp BU BAS|ENYS | [WIHEPN G2.82.1-099129|LSY0
0 000'02 0 0 00002 ] ] 000'02 923388y *} BU Jwizijeuey oyp yisjjafsaln o) Jpefis | WINSPN | 6628V |2199294-099129|0290
0 000'6e 0 0 000'GE 0 0 000'S€e pe.qojjog uneys) auasjjefotad seanyyniselyul syp aABnL | lwizgny| £288211-099129{0290
0 000'0€2 000'00} 000004 000'0€ 0 0 000'0¢ poig 'j au jwzileuey] | jwipepN 2088¢.1-099129}0290
0 000'052 000'00} 00000} 000°'0S 0 0 000'0s poig *y ou anabnus [ luzany | €Leey  |6899291-099129| 0290
0 000°08} 000'09 000'09 000'09 0 00009 0 Sjeunwioy| Jojef} ‘sejul oyp oAby e jwpediy | 9/zey  |5£59291-099129|0290
0 000°'06 0 0 000'06 0 000'0¢ 000'09 sbdey uijeysy eu siosensy sebnu | jwpje)sy 86882.1-0991 29| 0290
0 000'0¥ 0 0 000°'0% 0 000'02 000'02 euesaig '} eu sain | IWHEPN S€882.1-099129|0290
0 000'0¢ 0 0 000'0¢ 0 0 000°'0¢ 9ABId 'J OU 9ASBNUL | luzany | LeZSY  [2259291-099129|0290
0 000'SL 0 0 000'G4 0 0 000'S} bdey ujeysy eu arsbnus | jwizgny| 29682.1-099129|0290
0 00002 0 0 00002 0 0 00002 sibeg '} ou sejfoiqur uunw | ‘Hepu eyp aAeBnLI uIZanY| 0./882.1-099129}0290
0 0000t 0 0 000'0Y 0 0 000'0¥ djeunwioy sjuodep | | £2282.1-099129|0290
0 000'00S 000'002 000'002 000'001} 0 0 000'001 arswiuNd | JWIPYZeA dlj9)say * su sabnu | wuniiessy | 862€b  |1199294-099129| 0290
0 00002 0 0 000'02 0 0 000'02 ousRy’y Bu Jejel) saunpinuselyul | (WiLepu ayp eAsBNL | lwZgny| €000€.1-0991.29|0290
0 000'S 0 0 000's 0 0 000'S sejjodys as aioyjol JiiHeN 5/882.1-099129|0290
0 000'G} 0 0 000'G} 0 0 000'GL 991bogo| '} 8u Yis|felsafn | jwipepN 86.82.1-099129|0290
o 000's€e 0 0 000'se 0 0 000's€ 8ysepey 'j au sejfoiqui Junw eup eABnL | Iwizdny | 60EEY  |5599291-0991.29] 0290
0 052'.26'L  [000'008 000'008 0Sz'L2¢e 0 000'00¢ 052'L2 answiund | jWipyzep- Josehsy Isljefsin | G/zeb  |e€59291-099129|0Z90
luoysyadsuy eyp ueqan upjiBiueld - 00SE99
ISIpafiN sUp uequn IWIBIYIUELd - 099129
waysers | 6102-L10Z * 6102 _ 8102 1102 elieweny 1102 2102 ypefoad 1 iz __oi _vox_ doud | 1poy _moi_
lwidueuly llejol _L_wa E:mmﬁ%wa lensgio|f  jBjoy woueUld | AHL-EZ | MME-0)
ysebe.q

6102-210Z ®leunwoy) sjejide)] aASWIISSAU] | [WIOUBULY Z') B[ge L

eoueUL Jo Ansiul | efloueurd oAlSIBISIUI | 8ABSUBUIL @ BINSILIN
BAOSOY JO JUBWIUIBAOS) | BPBIA BAOSOY | SQAOSOY 8 BlISASD)

BA0SOY J0 oligndey | BAOSOY BYjIjgndey | sarosoy e exgndey
9102'0L'84 ‘8leqQ

&



0 000'9 0 0 000'9 0 0 000'9 b uiwidwod Jad saedwod s efsopusa syp elle|g ‘ousty uneysey su is|ielsin 82682.1-099129|0290
0 000'0Z 0 0 000'02 0 0 000'02 ysiaoqnT °5 eu ysjielsaln | jwipiepN 69882.1-0991.29| 0290
) 000°0S 4 000'0S 000'0S 000'0S 0 000'0¢ 000'0Z yseBeiq su Jajely seunpinisEAUL | ILIBPU BUP BABBINLI | LZGNYy 0198221-099129|0290
0 0C0'0Z 0 0 000'02 0 0 000'0Z S82Nng Y} BU saunpniSBLUL | IWisiwIRd | 962EY  |8099291-099429]0290
0 000'0¥ 000°0S 000'0$ 000'0¥ 0 0 000'0t AN UlRys) 8U Jeialy seanpynusEIUL | IWBPU ayp 8ABNL | ILIZqRY| 16662.1-099129| 0290
0 000'st 0 0 000'Sh 0 S.9't sze'el auleys uneys eu yin o) 1alu e} eAejesnd sup JeNAIEZEY! REWSION v/882.1-099129{0290
U 000021 000'05 000'05 000'0C 0 0 000'0Z 80|beqol *} eu Juizieuey | wipepN 96.82.1-0991.29|0290
0 000'S}H 0 0 000's} 0 0 000's1 I} BU sayfosqul Junw | lWepuU aYp eAsBnL | WIZANY | goceh $¥99291-099129| 0290
0 29.°1€9 29188 000'002 000'08 0 000'0v 000'0¥ 18lojeuop awanspjelold | jwioeuyiseq | zizev |1Lb9291-099129|0z90
0 000°'s 0 0 000's 0 ] 000's AN Jeys)  usbnui su sain | jwiepN ¥8882.1-099129|0290
0 000'0LS 000002 000002 000'04} 0 000'0% 000'0 84Sl eipuaD-ayxn|dez safnu | jwiyessy 60882/ 1-099129|0290
0 000'02 0 0 000'0Z 0 0 000'02 uejnyny| °j eu sebnu uzanyt | gLeey  [pb29z91-099129]0zo0
0 000'GL 0 0 000'G} 0 0 000'G1L ASQIMNY *} 8U AsBNL | Iwizany | Z8zZey  [8b59291-099129| 0290
0 28.'681 000'05 28L'YE 000'sS 0 0 000'sS Inug Ueys) au ssjfolqu unu | (Widepu ayp AsBn. | uizqny) 9168221-099129| 0290
0 000'G} 0 0 000'S} 0 0 000'St UEIYSST uneys) su ensbnus | iwjzany | zzeey  |9v89291-099129|0z90
G 0000 0 0 00001 0 0 000'0} 8XuoX ' 8u eABuI | lwizany | 56zZey  |2099291-099129| 0290
0 000°s} 0 0 000'SL 0 0 000'S1L Jysalg-Bagipinyy sebnu | wipepy 76662.1-099129|0290
0 000'5.2 000'00L 00060} 000'sL 0 0 000'GL 801|9§s8Yy ‘} U 8ABBN | juiizqny) €.882/1-099129] 0290
0 000°02 0 0 000'02 0 0 000'02 891b0qo|9'} 8u 8B | wijzqny eyp aiosebing je3j0) oU Jed BABNL o efden €6.82.1-099129|0290
0 6802 0 0 681'02 0 0 68702 JusIueIA § ou ensbnul wizany | S0eEy  799291-099129| 0290
0 000'01 0 0 00004 0 0 00001 9983893 '} OuU BABBNL | JwiZgNy| 1888221-099129|0290
0 000°0¢ 0 0 000'0¢ 0 0 000'0€ SABSOY °} 8U saINpInAseIU| 8) 9ASINS[GO | IWap ¥0882.1-099129|0290
0 000'0Z 0 0 000'0Z 0 0 000'0Z SOUBNIQ 'J U BABNL | wiZanY | JLEEY  |eb29291-099129] 0290
0 000'sgl 000'05 000'0S 000'se 0 0 000'6€ obeig 'y eu erebnu | wizany | 08zey [epS9291-099129 0290
G 000's¢ 0 0 000's€ 0 0 000's€ albnidez uneys; su jwizyeuesy, §168221-099129/0290
0 000'5.2 000'00} 000004 000'SL 0 0 000'sL duzaig} @ uueby su senpjnuIsELUI | WIKBPN 95882.1-099129| 0290
0 000'sL 0 0 000'SL 0 0 000Gt llulelld °f ou ereBnu | wizany | pezey 9099291-0991290290
0 000's€ 0 0 000'S€ 0 0 000'se Busepey ‘J eussjjsfosed sainpiniselyul syp eabnu | lwizgny C.882.1-099129| 0290
0 000'0S 0 0 000'0S 0 000'0S 0 2JosabA(6 yewipusa syp SARO} & Ulisuoldys Jod srswipusA | uwnyazyg 62.8C.1-099129| LSv0
0 000'G1 0 0 0005} 0 0 000'S1L H010diZ ' 8u 8ABNL | 1wizany | Logey 1299291-099129|0290
0 000'Ge 0 0 000's€ 0 0 000'ce wAZ °} au sejfoiqui Junw | wIspu ayp ersBni | luwizgnyy 8.882.1-0991.29 0290
0 000'6€Z 000°00} 000004 000'SE 0 0 000'6¢ ysalg-yny ssbn.l 1 jwippN €0882.1-099129|0290
0 0000} 0 0 0000} 0 0 000'0} "Usnbio *} eu ei0saky sebnu jwizqny 91eEh 0290

9102°01 '8} :e3eQ

8dueul jo Aysiuly | efioueuly OAJSIBISIUIN | 8ABDURUIY © BISIUIN
BAOSO}| JO JUBLIUIBAOY) | BPEIA BAOSGY | SBA0SOY o eusAap
BAOSO)| 40 ofjqnday | A0SOy eYijgndey | SQA0S0Y 8 eyjlqnday

6€.9291-099129




Pl

90'906'}

llejol

9 Fom.o:_wr ‘8leq

9oueutd Jo Ansiuiy | efioueul onjsielsiul | eABOUBUIL & BINSIUIA
BAOSOY| O JUSWWIBACY) | BPE|A BAOSOY | SOAOSOY 8 BlUBARD
BAOSOY| JO oljqndey | BAOSOY eyiiqndey | sarosoy e esqndey

0 000068 |000'084 000°0€1 0oo'ogl o 0 000'0g} 95UeNYS aYp WSty - ejoL
0 000'06¢  |000'0¢t 000'0¢€} 000‘0¢} 0 0 000'0¢} ysebelq - ejensiuupy - jjejo
0 000'02Z} 0 0 000'0Z} 0 0 000'021 HUysodoT au suofj14 SaljoNyS | jWIHBpN 29882.1-0Z6129|2160
0 000'0.2 ooo.oﬂ 000'0¢gl 000'0L 0 0 000'04 SABJIO}YS | lWjewsis N 21682.1-026129|0860
: ysebeiq - ejeys|ulwpy - 054026
2oua)ys ayp wisiy - 026129
|
0 000°0vg 000'0LL  |000‘0LL 000'021 0 000°08 000'06  [310ds ‘upy ‘qamnyf - fiejo
0 | 000‘ovE | 000‘0LL 000°0LL :000‘0z1 0 000‘0¢ 00006 |usebeiq - escimynyy Jowiqiays - leroL
0 000'0€ 0 0 000'0€ 0 000'0¢ 0 Hods'upyny enepteloid | wioeuwyseg | 2zeer |1£89291-058129|0280
0 0000LE 000'0L } 000'041 000'06 0 0 00006 ysebeiq au 11e)AD o} Juoipels | wiILepN | 9zsey  |0£89291-058129] 0280
. ~ yseBeuq - 810IN;NY| 1OWIGIAYS - 060058
. Hods uiy ‘guniny - 058129
_
0 Lg.ooqt.n 00064 00062 00065 0 000°02 000'6¢ 8le|90s ejusbaujm ayp eisgyepugys - jejoy
0 :1000'ZLZ 000'6L 000'6L 000'6S 0 000°0Z 000'6¢ alewlid 9sisejopuays o JawIqIgyS - fejoL
0 000212 000'6. 000'6L 000'65 0 000'0Z 000'6¢ sleunlpow einjeredy | gzesy [1289291-084129] 1240
atewld asisalapuays o Jawiqiays - 00558,
o[e1oos ejushaiu oyp B1SAIEPURYS - 0£L1Z9
0 £82'S08°L  |292'119'T  |z8Lvhb'T  |esL'svzz |0 519°L09 ¥90°Lv9°L | 1SIPSIN 8P uequn 1wpyIUEld - oL
0 £82'508'L  |29L'L19'T  |Z8Lvhiz  |ess'evz'z |0 $29'109 ¥90'199'L | wuoisyedsu) syp ueqsn 1wpjiiueld - lejo L
0 1 o00'0L 0 . ,o 00001 0 0 000'0L aAaysNIY uleys) au ssjfoiquu JUnW | IWHBPN G6882.1-099129(0290
0 00008 0 0 000'0% 0 0 000'0¢ aiosabing 1eyo 1 - yojodyz sebnil o efdey 21882.1-099129|0290
0 000'0t2 000'00} 00000} 000'0% 0 0 000'0% {ysalg uessug uebnus su snswiund | lwipyzeA | LZEEy  [85.9294-099129|0290
0 000'0Z 0 0 00002 0 0 000'0Z ‘abng ‘} au aAaBnu | jwizqny | 06ZEY onmwmmr-omorwo 0290




